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САЯСАТТАҒЫ АҚПАРАТТЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАР

Камзаев Б.К.

Қазіргі қоғамда ақпаратқа иелік ету аса маңызды билік көзі болып
табылады. Ақпараттық технологиялар – ғылыми және инженерлік
білімдердің, сондай-ақ ақпаратты құру, жинау, беру, сақтау және өңдеу үшін
қолданылатын әдістер мен құралдардың жүйесі. Жаңа ақпараттық
технологиялар ақпараттармен жұмыс істеу кезінде компьютер техникасын
және телекоммуникациялық байланыс құралдарын пайдалануға мүмкіндік
береді. Жаңа ақпараттық технологияларды енгізу әр алуан қызмет түрлерін,
ең алдымен басқару саласын елеулі түрде өзгертеді, басқарудың тиімділігін
арттырады, мемлекеттік билік органдарында саяси-әкімшілік шешімдерді
қабылдау процестерін ақпаратпен қамтамасыз етуді жаңа жоғары деңгейге
көтереді. Қазіргі кезде ақпараттық технологиялардың сапасы мен оның
дамуы кез келген мемлекеттің дүние жүзілік қауымдастықта оның даму
мәртебесін  көрсетеді. Саясаттағы компьютерлік-коммуникациялық
технологиялар - XX ғасырдың екінші жартысында дамыған демократиялық
мемлекеттер азаматтардың ақпаратқа қол жеткізу жолында екі төңкерісті
бастарынан кешірді, соның нәтижесінде бұқаралық білім мен бұқаралық
теледидар пайда болды. Жаңа ақпараттық және коммуникативтік
технологиялар саясат саласындағы көптеген мәселелерге қатысты
ұстанымдар мен қағидаларды өзгертті. Саясаттағы компьютерлік-
коммуникациялық технологиялардың қатарында интернет аса маңызды орын
алады.  Бұл  дүние жүзілік аймақтық байланыстар, жүз мыңдаған
мемлекеттік, корпоративтік, қоғамдық, білім берулік және үй жағдайындағы
ақпаратпен алмасу тәсілдері сияқты жан-жақты ақпараттық ресурстарды
пайдаланушыларды біріктіреді. Интернет коммуникациясында нәсілдік,
жастық, жыныстық кедергілер жоқ. Интернет соңғы кезеңде сайлау
компанияларын жүргізуде кеңінен қолданылуда. Мысалы, сайлау
компаниясын ұйымдастырушылар партиялар немесе қозғалыс жетекшісінің
веб-парақтарын құру арқылы қосымша өз қолдаушыларын жұмылдыруға
мүмкіндік алады. Бүгінде халықаралық компьютерлік желі нағыз
демократияшыл жедел өсіп келе жатқан жүйе болып табылады. Қазақстанда
билік органдарын ақпараттандыру ХХ ғасырдың соңында енгізілді. Бүгінгі
таңда қоғам өміріне компьютерлік технологияларды қолданбай саяси талдау
жасау мүмкін емес. Қазіргі кезде Қазақстан Президенті әкімшілігінде
жағдайларға талдау жасайтын компьютерлік-талдау орталығы жұмыс істейді.
Оның басты мақсаты – мемлекет басшысын елдегі және дүние жүзіндегі



жағдай жөніндегі ақпаратпен жедел және алдын ала қамтамасыз ету.
Қазақстанның ХХІ ғасырда саяси және экономикалық қиындықтарға
қарамастан дүние жүзілік қауымдастыққа енуі, ақпарат алмасуға қатысуы
қазіргі заманғы технологияның қарқынды дамуын көрсетеді.


